
DODATEK č. 7 k
PROVÁDĚCÍ SMOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO) ze dne 26. 6. 2017 

ve znění DODATKU č. 1 ze dne 29. 7. 2018, DODATKU č. 2 ze dne 16. 9. 2019, DODATKU č. 3 
ze dne 20. 7. 2020, DODATKU č. 4 ze dne 21. 12. 2020 a DODATKU č. 5 ze dne 22. 10. 2021 a

DODATKU č. 6 ze dne 26.04.2022
(dále jen ,,Smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-005107 
Číslo smlouvy poskytovatele: 17-249 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003/521 154 0010.1874

na realizaci zakázky: D7 MUK Aviatická-MUK Ruzyně-zpracování projektové dokumentace ve 
stupni DSP, inženýrská činnost, majetkoprávní příprava, technická pomoc

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: 
ve věci této zakázky: 
bankovní spojení

IČ: 659 93 390 DIČ: CZ65993390

(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 140 00
zastoupeným dle OR:
zastoupeným při elektronickém podpisu

bankovní spojení:
IČ: 452 72 387 
DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434
jako správce společnosti „PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2015“

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem Vodní 258/13, okres Bmo -  město, 602 00 Bmo
zastoupeným
IČ: 469 95 447
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Bmě, oddíl C, vložka 8917 
(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 7, kterým dochází ke změně 
lhůty plnění majetkoprávní činnosti.



Článek 1.
Předmět dodatku

1.1. Důvodem pro uzavření tohoto Dodatku č. 7 je přetrvávající objektivní nemožnost dořešit majetkoprávní 
vztahy k pozemkům, u kterých je v Katastru nemovitostí veden duplicitní zápis vlastnického práva. Jedním 
z evidovaných vlastníků těchto pozemků je objednatel, který z důvodu zjištění skutečného právního stavu 
podal žaloby na určení vlastnického práva. Smluvní strany shodně konstatují, že do doby, než budou 
rozhodnutím soudu určeni skuteční vlastníci předmětných pozemků, nelze činit další kroky směřující 
k získání potřebných majetkových práv k těmto pozemkům. Duplicitním vlastnictvím jsou rovněž zasaženy 
pozemky v dočasných záborech předmětné stavby.

1.2. Dalším důvodem pro prodloužení termínu plnění je, že stále nebyla stanovena definitivní šíře věcného 
břemene (dále jen „VB“), resp. služebnosti, pro SO 424, nemohl být tedy ani dokončen GP pro VB a tím 
pádem nedošlo k obeslání návrhem smluv o zřízení VB.

1.3. Dne 13.12.2023 byl ze strany objednatele vydán pokyn k přerušení majetkoprávní činnosti v části obesílání 
vlastníků novými návrhy smluv z důvodu jeho transformace na státní podnik. Pokud smlouvy nebyly 
uzavřeny do konce roku 2023, nelze je již od 01.01.2024 akceptovat a musí se začít uzavírat nové smlouvy 
dle objednatelem poskytnutého vzoru (pod hlavičkou státního podniku). Vzory smluv, především smluv o 
VB a smlouvy o zřízení dočasného VB pro nedobytná DZ, které zhotovitel potřebuje pro výkon činnosti, 
však stále ještě nejsou ke konci ledna 2024 v aplikaci objednatele MPV online k dispozici. To vše ve svém 
důsledku vyvolává potřebu prodloužení doby plnění, a to bez jakéhokoli zavinění na straně zhotovitele.

1.4. Dále od 01.01.2024 došlo k zásadním změnám související legislativy, týkající se nového zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení 
výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, který se promítl do cca 60 
dalších zákonů, např. do zákona č. 184/2006 Sb. o vyvlastnění, zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivu 
na životní prostředí a dalších. Uvedené změny tak budou mít značný dopad i do prováděné majetkoprávní 
činnosti v rámci předmětné stavby.

1.5. Z výše uvedených důvodů není objektivně možné, aby zhotovitel dokončil majetkoprávní činnosti 
v termínu předpokládaném ve Smlouvě, ve znění následujících dodatků, a proto mají smluvní strany zájem 
dojednat si předmětným dodatkem prodloužení termínu plnění pro zhotovitele.

1.6. Objednatel a zhotovitel konstatují, že změna závazku ze Smlouvy v podobě prodloužení termínu plnění je 
tzv. nepodstatnou změnou závazku ve smyslu §222, odst. 6. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jejíž potřeba vznikla v důsledku výše uvedených okolností, které 
objednatel, ale ani zhotovitel, jednající s náležitou péčí, nemohli v době uzavírání Smlouvy předvídat a 
která nemění celkovou povahu předmětné zakázky.

1.7. S ohledem na skutečnosti uvedené v předcházejících odstavcích se smluvní strany dohodly na změně 
termínu plnění pro dokončení majetkoprávní činnosti.
Smluvní strany se tak dohodly, že článek III. odst. 1. Smlouvy, v části termín pro majetkoprávní činnost, 
ve znění pozdějších dodatků, který zněl:

p o p is  čá s ti, e ta p y , d ílč íh o  p ln ě n í M n o ž s tv í lh ů ty  p ln ě n í
d a lš í
in fo r m a c e

M a je tk o p r á v n í  č in n o s t

D o  6 0  m ě s íc ů  o d  s c h v á le n í  
č is to p isu  D S P , d o  té to  lh ů ty  se  
n e z a p o č ítá v a jí  p ř íp a d n á  
v y v la s tn ě n í

se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

p o p is  čá s ti, e ta p y , d ílč íh o  p ln ě n í M n o ž s tv í lh ů ty  p ln ě n í
d a lš í
in fo r m a c e

M a je tk o p r á v n í  č in n o s t

D o  72 m ě s íc ů  o d  s c h v á le n í  
č is to p isu  D S P , d o  té to  lh ů ty  se  
n e z a p o č ítá v a jí  p ř íp a d n á  
v y v la s tn ě n í



Článek 2.
Závěrečná ustanovení

2.1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy a Dodatků č. 1-6, nedotčená tímto Dodatkem č. 7, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2.2. Tento Dodatek č. 7 k Prováděcí smlouvě je sepsán v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží 
jeho elektronický originál.

2.3. Tento Dodatek č. 7 má tři strany textu.
2.4. Dodatek č. 7 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto 
Dodatku, a to oběma mluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registra smluv.

V Praze V Praze

Diqitálně podepsal

Datum: 2024.02.12 
14:17:39 +01 '00'

Ředitelství silnic a dálnic s. p. PGP/VIAPONT -  RS na projektové práce 2015

Digitálně podepsal:
Datum: 13.02.2024 14:34:29 +01:00


